Образец

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
(наименование профсоюзной организации)

«___»_________20___г.                                                                                №____

В состав профкома избрано ___чел.
Присутствовало членов профсоюзного комитета ___чел. (список прилагается).
Кворум для принятия решения имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О выходе к работодателю с предложением о начале коллективных переговоров по разработке проекта и заключению коллективного договора.
Слушали:  ______________ председателя профсоюзного комитета об инициативе профсоюзной организации _________________ по заключению коллективного договора на ___________ годы (вариант: внесение изменений и дополнений в коллективный договор на ______ годы).
Постановили:

1.Выйти с предложением к работодателю о начале коллективных переговоров по разработке проекта и заключению коллективного договора.
2. Председателю профкома___________________ подготовить и направить работодателю письменное уведомление с предложением о начале коллективных переговоров по разработке проекта и заключению коллективного договора в _______________(наименование организации).
3. Для работы в комиссии по разработке проекта и заключению коллективного договора направить:
Ф.И.О.-должность (в профоргане);
Ф.И.О.-должность (в профоргане) и др.

ГОЛОСОВАЛИ:
За___;  против___; воздержались___.
Принято большинством голосов или  (единогласно).

Председатель профсоюзного комитета: